UBND TỈNH THANH HÓA            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              SỞ Y TẾ                                           Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

 Số:          /SYT-HNYD

V/v tham gia lớp đào tạo, cập nhật                 Thanh Hóa, ngày       tháng  02  năm 2022
  kiến thức chuyên môn về dược.

Kính gửi:  Các cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn toàn tỉnh.

 Căn cứ Khoản 6 Điều 31 Luật Dược số 105/2016/QH13 năm 2016 của Quốc

hội quy định: “Nghĩa vụ của người hành nghề dược phải hoàn thành chương trình

đào tạo, cập nhật kiến thức chuyên môn về dược trong thời hạn 03 năm kể từ ngày

được cấp Chứng chỉ hành nghề dược hoặc kể từ ngày có giấy xác nhận hoàn thành

chương trình đào tạo, cập nhật kiến thức chuyên môn về dược gần nhất”.

Hội Dược học tỉnh Thanh Hóa phối hợp với Trường Cao đẳng Y tế Thanh Hóa

tổ chức các lớp đào tạo, cập nhật kiến thức chuyên môn về dược dành cho người

Hành nghề dược, phạm vi bán lẻ thuốc tại địa bàn tỉnh Thanh Hóa cụ thể như sau:

1. Nội dung và thời gian đào tạo:

- Nội dung

+ Kiến thức chuyên ngành;

+ Pháp luật và quản lý chuyên môn về dược.

- Thời gian đào tạo: 08 tiết. (Học vào thứ bảy và chủ nhật).

2. Thời gian khai giảng: Bắt đầu trong tháng 3 (Sẽ có thông báo cụ thể sau).

3. Địa điểm đào tạo: Trường Cao đẳng Y tế Thanh Hóa (số 177- Hải Thượng

Lãn Ông, Phường Đông Vệ, TP. Thanh Hóa).

Để Chứng chỉ Hành nghề dược không vi phạm khoản 9, Điều 28 của Luật

Dược, đề nghị Ông/ bà tham dự các lớp học này và đăng ký danh sách theo mẫu đính

kèm với BTC lớp học trước ngày 28/02/2022, thông tin chi tiết xin được liên hệ với

Dược sỹ Nguyễn Thị Thu Phương Chuyên viên Phòng Quản lý hành nghề y, dược tư

nhân- Sở Y tế, số điện thoại 0965276836 để được hướng dẫn hoặc Thạc sỹ Lê Hà

Phúc Trưởng Ban Đào tạo theo nhu cầu xã hội- Trường Cao đẳng Y tế Thanh Hóa

SĐT 0912993207 để đăng ký./.

   Nơi nhận:                                                                            KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                    PHÓ GIÁM ĐỐC
- Hội Dược học Thanh Hóa (t/h);

-Trường Cao đẳng Y tế Thanh Hóa (t/h);

-Website Sở Y tế (đăng tải);

- Lưu: VT, HNYD (1b).

                                                                                      Phạm Ngọc Thơm

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ

  Đào tạo, cập nhật kiến thức chuyên môn về dược

Họ và tên: ................................................................................................. ....

Ngày, tháng, năm sinh: ................................................................................

Chỗ ở hiện nay: ............................................................................................

Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: ................................................................

Số CMND/Thẻ căn cước/.......................................................................

Ngày cấp:………….............Nơi cấp:  .... ............. .......................................

Điện thoại: ..................................  Email ( nếu có): ....................................

Văn bằng chuyên môn: ................................................................................

Đã được cấp Chứng chỉ hành nghề dược số: …………… ngày.....…………

Tôi xin đăng ký tham gia chương trình đào tạo, cập nhật kiến thức chuyên

môn về dược năm 2022 do Hội Dược học tỉnh Thanh Hóa và Trường Cao đẳng Y

tế Thanh Hóa tổ chức.

Số giờ tham dự: 08 tiết.

Nội dung chương trình cho đối tượng: Người hành nghề dược phạm vi Bán lẻ

thuốc.

                 Thanh Hóa, ngày .... tháng ….. năm 2022

                      NGƯỜI ĐĂNG KÝ

                     (Ký, ghi rõ họ tên)

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-16T11:48:08+0700

		2022-02-16T14:29:35+0700

		2022-02-16T14:29:49+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-16T14:30:08+0700